



روزنامه شهرامید و زندگی
SHARRARNEWS.IR
شنبه
۱۹ ۰۷ ۰۴ ۰۶ ۰۹



کارتستان

درباره «شقایق پروانه» اولین ساخته محمد کارت که فیلمی قصه‌گوست



یادداشت

پیشگویی یا پیشگیری



عباس عبدی
رئیس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران

وضعیت و روند شیوع ویروس کرونا در ایران اصلاً قابل قبول نیست و اولین کشوری هستیم که نه تنها از حیث تعداد مبتلایان به سوی موج دوم حرکت کرده‌ایم، بلکه هنوز نمی‌دانیم نقطه اوج آن کجا خواهد بود. مهم‌تر از تعداد مبتلایان رسمی، تعداد فوتی‌هایی هستند که اکنون به ۲۰۰ نفر رسیده که ۳۰ درصد پیش از حد اکثر تعداد فوتی‌های موج اول است و به‌طور قطع این رقم بیشتر هم خواهد شد، زیرا این تعداد فوتی مربوط به تعداد مبتلایان و بستری‌شدگان در این فاصله تا امروز حدود ۵۰ درصد افزایش یافته، پس انتظار می‌رود که تا مدتی دیگر تعداد فوتی‌ها نیز بیشتر شود و اگر روند مبتلایان و بستری‌شدگان کماکان صعودی باشد، به‌طور طبیعی مرگ‌ومیر نیز افزایش خواهد یافت.

موضوعی که در این یادداشت به آن می‌پردازم، نقد سیاست اطلاع‌رسانی ستاد کروناست. هر روز تعداد مبتلایان و بستری‌شدگان و فوتی‌ها و بهبودیافتگان اعلام می‌شود، ولی این آمار به‌تنهایی کافی نیست. کرونا به‌عنوان یک بیماری فراگیر و خطرناک جان مردم را تهدید می‌کند؛ از این رو مردم و کارشناسان حق دارند که تحلیل و درک روشنی درباره‌ی این بیماری و خطری که آنان را تهدید می‌کند، به‌دست آورند. بخش مهمی از این آگاهی از طریق تحلیل آماری نهادها و افراد مستقل است که ارزیابی‌های آنان بر جامعه و مردم اثر گذاری دارد. وزرا و مسئولان مسئولیت پیشگویی ندارند، بلکه وظیفه پیشگیری دارند و باید مردم را از هر طریق که لازم است، ملزم به انجام کاری کنند تا زندگی آنان در خطر قرار نگیرد. نه آنکه هر روز آنگارها بدهند و توصیه بهداشتی کنند. دولت با قدرتی که دارد، باید سازوکارهای اجرایی برای پیشگیری را ایجاد کند. یکی از کارهایی که می‌توانند و می‌بایند انجام دهند، دسترسی عموم و به‌ویژه کارشناسان به اطلاعات مربوط به کروناست. اطلاعات ریز درباره تعداد تست‌های روزانه، تعداد پاسخ‌های مثبت، بستری‌شدگان، درمان‌شدگان، فوت‌شدگان، اطلاعات مربوط به جنسیت و سن و استان مبتلایان، بیماری‌های زمینهای آن‌ها و خیلی از داده‌های دیگر است که روزانه با هفتگی باید در اختیار جامعه قرار گیرد تا از طریق تجزیه و تحلیل آن‌ها به درک بهتری از بیماری و نقد سیاست‌های جاری برسند و جامعه و مردم را نیز از آن آگاه کنند. سیاست اطلاع‌رسانی محدودتالی حقوق مردم در موضوع سلامت است. انحصار این اطلاعات نزد وزارت بهداشت خلاف قانون و به‌زیان مردم است. این کمترین کاری است که برای مقابله با شیوع کرونا باید انجام دهند. اعمال محدودیت بر انتشار اطلاعات حداقل یک هدف می‌تواند داشته باشد؛ فقدان اعتمادبه‌نفس در سیاست مقابله با کرونا. این امر اکنون آثار خود را نشان داده است.

البته مشکل منحصر به وزارت بهداشت و انتشار یافتن داده‌های رسمی کرونا نمی‌شود. لازم است که ثبت احوال و گورستان‌ها نیز گزارش‌های فوت خود را با ذکر جزئیات هفتگی و ماهانه کنند و نه فقط برای کشور یا استان بلکه در حد شهرستان‌ها هم گزارش هفتگی دهند. این داده‌ها مردم را احساس می‌کند و در مبارزه با کرونا بسیار مفید است.

بودجه پروژه‌های عمرانی شهر ۱۰۰۰ میلیارد بدون احتساب قطار شهری

جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر با همراهی شهردار مشهد، از روند اجرای برخی پروژه‌های عمرانی بازدید کردند

کرونا بانگ رابست

ماجرای شعبه بانکی در مشهد که به علت فوت رئیس شعبه و ابتلای ۳ کارمندش فعلاً قادر به ادامه فعالیت نیست

دور میدان امام خمینی (ره) ایستاده‌ام. ظاهراً همه چیز عادی است. ساعت ۲ گذشته است و کارمنداها دارند برمی‌گردند به سمت خانه و خانواده خود. تاکسی تلفنی‌های زردرنگ از یک طرف می‌روند به طرفی دیگر. اتوبوس‌های خط واحد مسیر همیشگی را طی می‌کنند. هوا پیمایی که بالای سرم در دل آسمان پرواز می‌کند می‌گوید که آن بالا هم همه چیز مثل سابق است. مردم از پیر و جوان و بزرگ و کوچک دارند می‌روند و می‌آیند. تنها چیزی که متفاوت جلوه می‌کند، ماسک‌هایی است که روی صورت عده‌ای نشسته است و روی صورت عده‌ای نه. مسیرم را می‌اندازم توی خیابان خرمشهر. از حاشیه ادامه می‌دهم و می‌روم جلو. یکی یکی کوجه‌ها را پشت سر می‌گذارم. پترو روی بانک نبش خرمشهر ۲۰ می‌گوید اوضاع آن قدرها هم که ما فکرش را می‌کنیم عادی نیست: «مشتریان گرامی! بدین وسیله درگذشت همکار عزیزمان، رئیس محترم شعبه امام خمینی (ره) را به اطلاع رسانده و به دلیل شیوع گسترده ویروس کرونا در بین کارکنان، این شعبه تا اطلاع ثانوی تعطیل می‌باشد.»



عکس: مصطفی عباسی اشهرار



نه به «اتحاد شکل» اجباری
مروری برواقعه خونین مسجد گوهرشاد به روایت شیخ محمدتقی بهلول گنابادی

باغ تالارهای طرب‌شاندیز دوباره تعطیل شد
بر اساس آمار وزارت بهداشت دیروز ۱۵۳ نفر قربانی کووید ۱۹ شدند

رئیس اداره بهزیستی مشهد خبر داد رشد ۷ برابری کودکان آزاری و ۱۴ برابری همسرآزاری

کدام داروخانه‌های مشهد انسولین توزیع می‌کنند؟

چانه زنی آزادپزها بر سر قیمت نان
پس از تعیین نرخ‌نامه مصوب برای نانوائی‌های نیمه‌یارانه‌ای از آبان سال گذشته، دخل آن‌ها با خرجشان همخوانی ندارد

عبور قیمت سکه از ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان

خداحافظی اجباری تاجرگدون با مجلس
مروری بر حواشی رد اعتبارنامه منتخب مردم گچساران در بهارستان

قتل رقیب بادشاه عشق قدیمی
ماجرای عاشقانه، پشت پرده سناریوی شوهرکشی در شاهنامه بود



کارت ویزیتی برای شیر اعظم
داستانی تازه از فرهاد حسن‌زاده رادرضمیمه هژاردستان پخوانید



خاطره باغ‌ها
روایتی از باغ‌های تاریخی کوهسار و جزایری که در کوه‌های کوهسار است

است. به‌گفته‌ی شهناز مرام، در گذشته آموزش‌های رسمی در آموزش و پرورش انجام می‌شد و آموزش‌های غیررسمی که بیشتر در زمینه مهارت‌های زندگی و ارتباطات خانوادگی بود، در خانواده‌ها دریافت می‌شد. وی با بیان اینکه تحولات جامعه به‌مرور باعث شد پدران و مادران نسل جدید نتوانند مهارت‌های لازم را به فرزندانشان منتقل کنند، افزود: از سوی دیگر آموزش و پرورش از مسئولیت آموزش مهارت‌های زندگی شانه‌خالی کرده است و به این ترتیب نسل جوان آموزش‌های مرتبط با زندگی را در خانواده و مدرسه دریافت نمی‌کنند. وی راهکار عبور از این مشکل را ارائه آموزش صحیح به افراد دانست و گفت: آموزش و پرورش رسمی ناچار آمد است و باید نهاد آموزش را تقویت کرد که این اتفاق با تقسیم آموزش بین نهاد‌های مختلف امکان‌پذیر است.



مختصر و مفید
مروری بر کارنامه ناصر تقوایی به مناسبت سالروز تولدش

نزدیک شدن به سوژه به سبک مستندساز
فعالیت مستندسازی محسن اسلام‌زاده سینماگر مشهدی بررسی شد



صبر سرآسیابی سررفت
مقاومت سرمربی شهرخودرو در برابر خواسته‌های مدیرعامل بالاخره تمام شد

جلسه‌ی علنی مجلس شورای اسلامی
نمایی از جلسه مجلس درباره اعتبارنامه تاجرگدون، منتخب گچساران



الزام «نیم‌بند»
الزامی بودن استفاده از ماسک در مراکز خرید، در اولین روز به‌خوبی رعایت نشد



رشد ۷ برابری کودکان آزاری و ۱۴ برابری همسرآزاری

به‌گفته‌ی رئیس اداره بهزیستی مشهد در روزهای شیوع کرونا تعداد تماس‌ها با ۱۲۳ بیش از ۲۱ برابر افزایش یافته است

در زمینه کاهش اضطراب ناشی از این ویروس، ظرفیت خط مشاوره تلفنی ۱۴۸۰ بهزیستی را ۳ برابر افزایش داده‌ایم. در این راستا مشاوران از ساعت ۸ صبح تا ۱۲ شب به شهروندان مشاوره می‌دهند و در ماه‌های گذشته، روزانه ۳۰ تماس مرتبط با کرونا با این مراکز داشته‌ایم.

کاهش سازش میان زوجین
وی با اشاره به اینکه میزان سازش بین متقاضیان طلاق از ۱۴ درصد در سال گذشته به ۷/۳ درصد کاهش یافته است، بیان کرد: همچنان مهم‌ترین عوامل طلاق در مشهد به ترتیب اعتیاد، خیانت، عدم

وی ادامه داد: طبق آمار، تعداد گزارش‌های کودکان آزاری در ۴ ماه گذشته در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته با رشد ۷ برابری به ۹۲۲ مورد رسیده و گزارش‌های همسرآزاری نیز در این مدت با ثبت ۲۲۲ مورد، رشد ۱۴ برابری داشته است.

حسین مروی که دبیر روزمهمان پنجاه و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهرستان مشهد بود، گفت: بیشتر این مشکلات با مشاوره تلفنی حل‌شدنی است و کارشناسان بخشی از این موارد را به مراکز مداخله در بحران، مراکز کودکان خیابانی، پایگاه‌های خدمات اجتماعی، مراکز مشاوره و... ارجاع می‌دهند.